Договор об оказании платных образовательных услуг для детей

г. Симферополь                                                 “___”__________2022г.

Общество с ограниченной ответственностью "КРЫЛЬЯ ЗНАНИЙ РК", лицензия на
образовательную деятельность № 1499 от 06.08.2019г., выданной Министерством образования, науки и

молодежи Республики Крым, в лице Генерального директора Гонтаренко Ольги Владимировны,

действующего на основании Устава (в дальнейшем "Исполнитель"),  и

_____________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя или законного представителя ребенка)

именуемый в дальнейшем «Клиент» с другой стороны, являющийся законным

представителем_______________________________________________________________________________
                                                                                                         (ФИО обучающегося)

заключили настоящий договор об обучении нижеследующем:

                                                                      1. Предмет Договора

1.1 Исполнитель предоставляет, а Клиент, являющийся родителем (законным представителем) ребенка,
в отношении которого заключен настоящий Договор, обязуется принять и оплатить на условиях

настоящего Договора образовательные услуги, наименование и количество которых определено в

Приложении1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2 Занятия проводятся в групповой форме в соответствии с утверждённым расписанием.

                                                                       2.Права и обязанности Сторон

1.1. Исполнитель обязуется:
1.1.1. Организовать занятия на основе утвержденных образовательных программ в помещении

детского сада;

1.1.2. Обеспечить безопасность детей в отсутствие Клиента;

1.1.3.  Обеспечивать Клиента (детей) необходимыми материалами, оборудованием, литературой
при проведении занятий в помещении детского сада;

1.1.4.  Утвердить расписание развивающих занятий, с учетом возраста детей и довести его до

Клиента;
1.1.5. Обеспечивать помощь Клиенту в вопросах, связанных с индивидуальными особенностями

его ребенка, используя рекомендации педагогов, и других специалистов, в том числе и привлеченных

Исполнителем;
1.1.6.  В случае возникновения ситуаций, требующих медицинской помощи, Исполнитель

обязуется незамедлительно уведомить об этом Клиента (в случае отсутствия Клиента в помещении

детского сада) и вызвать скорую медицинскую помощь;

1.1.7.  По окончании занятий передать ребенка Клиенту (родителю или законному представителю
ребенка).

1.2. Исполнитель вправе:

1.2.1.  Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс обучения новые, в том числе
авторские методики, способствующие повышению эффективности развития;

1.2.2. В случае необходимости в одностороннем порядке изменить расписание занятий, их

продолжительность, а также перенести плановое занятие на другой день и (или) время. Исполнитель

должен назначить новое занятие вовремя свободное от мероприятий в образовательном учреждении
(детском саду) на базе которого проводятся занятия;

1.2.3. Заменить педагога, в случае необходимости (болезнь, курсы и т.п.), не предупреждая

Клиента;
1.2.4. В одностороннем порядке расторгнуть Договор с обязательным предупреждением Клиента.

1.3. Клиент обязуется:

1.3.1.  Своевременно оплачивать услуги, указанные в п.п.1.1. настоящего Договора, на условиях
раздела 3 настоящего Договора;

1.3.2.  Обеспечивать присмотр за ребенком до и после занятия, передать руководителю занятия и

забрать сразу после окончания занятия;

1.3.3. При условии посещения спортивных занятий обязательное наличие документа,
подтверждающего отсутствие ограничений у ребенка для физических нагрузок и фиксирующего

разрешение на посещение занятий;

1.3.4.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя;
1.3.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя, а также соглашаться с

изменениями в расписании, связанными с государственными праздниками и соответствующими им

выходными днями. Все остальные дни этих месяцев, по принятым Исполнителем внутренним правилам,
являются рабочими;

1.3.6.  Известить Исполнителя об изменении своего места жительства, контактного телефона и

электронной почты.

1.4. Клиент вправе:

1.4.1.  Получать услуги, предоставляемые Исполнителем, в соответствии с расписанием и
возрастными особенностями ребенка Клиента, при условии наличия места в группе;

1.4.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
1.4.3.  Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для получения услуг, предоставляемых Исполнителем;

1.4.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке результатов занятий, умений,
навыков и компетенций ребенка (детей) Клиента, а также о критериях этой оценки;

1.4.5. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных и иных мероприятиях, организуемых Исполнителем;

1.4.6. В случае болезни ребенка Клиента перенести оплаченное занятие на другой день в
соответствии с действующим расписанием.

                                                                 3.Условия и порядок оплаты

1.5. Клиент производит оплату занятий не позднее 10 числа месяца, подлежащего оплате, безналичным

путем в размере, указанном в п.п. 1.1 из расчета стоимости за одно занятие, по квитанции об оплате услуг,

выданной Исполнителем. Стоимость занятия не облагается НДС.
3.2  Оплата не возвращается при расторжении договора по инициативе Клиента без предварительного

уведомления Исполнителя согласно п. 4.2. настоящего договора.

3.3. Оплата услуг осуществляется Клиентом в полном объёме, путем внесения авансового платежа в
размере 100 %. В случае отсутствия ребенка Клиента по уважительным причинам (болезнь ребенка, факт

болезни должен быть подтвержден медицинской справкой, выданной медицинской организацией в

установленном законом порядке), размер следующего платежа корректируется, путем проведения
перерасчета, согласно фактически посещаемым ребенком занятиям, в течение отчетного периода.

3.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и
плановый период.

 3.5. В случае отсутствия письменной претензии Клиента в срок до 10 числа месяца, следующего за

месяцем посещенных занятий, услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми
Клиентом.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены в письменной форме в
виде дополнительного соглашения сторон.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон при условии уведомления

инициатором расторжения договора другой стороны не позднее одного месяца до даты расторжения

договора. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа в соответствии с п.

3.3. настоящего договора.
4.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Клиент нарушил сроки или размеры

оплаты услуг по настоящему договору, оговоренные п. 3.1.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством

Российской Федерации.

6. Срок действия Договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

7.Прочие условия
7.1. Клиент (родитель или законный представитель ребенка) не возражает фотографированию и

видеосъемке своего ребенка (детей) во время групповых, индивидуальных занятий, торжества, публичного

праздника или иного массового мероприятия и последующего размещения фотографий (за исключением

фото крупным планом) и видеосюжетов на стенде в помещении детского сада, Исполнителя и/или
публикации на сайте/социальной сети Исполнителя.

7.2. Исполнитель оставляет за собой право не допустить на занятия ребенка с симптомами ОРВИ или

иного инфекционного заболевания.

7.3.  В летний период Исполнитель оставляет за собой право устанавливать особый график и режим

работы.

                                                                8. Заключительные положения

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора,
Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9.СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

9.1.Клиент дает свое согласие на обработку своих персональных данных, персональных данных ребенка,

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя,
отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа,

удостоверяющего личность; гражданство, тип документа и данные документа, подтверждающий родство

заявителя (или законность представления прав ребенка), данные о месте регистрации, данные о месте

пребывания, номер мобильного (сотового) телефона, адрес электронной почты (e-mail), тип и реквизиты
документа, подтверждающего наличие ограничений по здоровью.

9.2.Настоящее согласие предоставляется Клиентом на осуществление действий,  которые необходимы

для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления

действий по обмену информацией (органу исполнительной власти, осуществляющему полномочия в сфере

образования в Российской Федерации), обезличивание, блокирование персональных данных, а также

осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ.
9.3. Исполнитель гарантирует обработку персональных данных и в соответствии с действующим

законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

9.4. Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение
срока хранения информации.

9.5. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по письменному заявлению.

10. РЕВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

ООО «Крылья знаний РК»

Юридический адрес: 295001,

Республика Крым, г. Симферополь, ул. Чехова,

д. 51, литера «А», кабинет №17

ОГРН: 1199112006389

ИНН: 9102254177

КПП: 910201001

ОКПО: 40652646

Расчетный счет: 40702810140130040277

Банк: РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь

БИК: 043510607

Корр. счет:30101810335100000607

Клиент:

ФИО представителя:

_____________________________

_______________________________________________
ФИО обучающегося:_____________________________

_______________________________________________

№ детского сада _____________, номер и название
группы_______________________________________

Дата и место рождения

ребенка____________________

_______________________________________________
Паспорт (родителя, законного представителя):

 серия ______№ ___________выдан________________

_______________________________________________
«___» _____ 20___ г. Код подразделения ___________

Телефон:______________________________________

Место жительства:______________________________

______________________________________________
e-mail: ________________________________________

реквизиты документа, подтверждающего наличие

(отсутствие)  ограничений по здоровью____________

ПОДПИСИ СТОРОН:

От Исполнителя:                                            От Клиента:

__________________ /О.В. Гонтаренко/                           _____________ /_________________________/

Приложение 1

к договору от «____» ___________ 2022 года

об оказании дополнительных платных образовательных услуг

№

п/п
Наименование программы

Количество занятий

в неделю

Цена за одно

занятие, руб.

При посещении двух и более дисциплин действует скидка 10%.

От Исполнителя:                                            От Клиента:

__________________ /О.В. Гонтаренко/                          _____________ /_________________________/

	3.3. Оплата услуг осуществляется Клиентом в полном объёме, путем внесения авансового платежа в размере 100 %. В случае отсутствия ребенка Клиента по уважительным причинам (болезнь ребенка, факт болезни должен быть подтвержден медицинской справкой, выд...
	3.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очер...
	4. Порядок изменения и расторжения Договора
	5. Ответственность Сторон
	6. Срок действия Договора.
	8. Заключительные положения